
 

Бережанська міська рада  

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

від 11 травня 2023 року м. Бережани № 804 

 

Про затвердження Актів комісії із визначення 

збитків, заподіяних Бережанській міській 

територіальній громаді внаслідок 

використання земельних ділянок з порушенням 

вимог земельного законодавства 
 

Розглянувши Акти комісії із визначення збитків, заподіяних Бережанській 

міській територіальній громаді внаслідок використання земельних ділянок з 

порушенням вимог земельного законодавства від 20.04.2023 року №3, №4 та  

додані матеріали, керуючись Земельним кодексом України, Законом України 

«Про оренду землі», підпунктом 1 пункту «б» частини 1 статті 33, статтею 40 

Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», постановою Кабінету 

Міністрів України від 19.04.1993 року № 284 «Про Порядок визначення та 

відшкодування збитків власникам землі та землекористувачам», рішеннями 

виконавчого комітету від 21.01.2021 року № 42- р «Про створення комісії з 

визначення  та відшкодування збитків власникам землі та землекористувачам» 

та від 09.02.2023 року №719 «Про внесення змін до персонального складу 

комісії з визначення та відшкодування збитків власникам землі та 

землекористувачам», на підставі делегованих повноважень виконавчий комітет 

міської ради  
 

В И Р І Ш И В:  
 

1. Затвердити акти, подані комісією із визначення збитків, заподіяних 

Бережанській міській територіальній громаді внаслідок використання 

земельних ділянок з порушенням вимог земельного законодавства від 

20.04.2023 року, а саме:  

1.1. акт №3 із визначення збитків, заподіяних Бережанській міській 

територіальній громаді внаслідок використання земельних ділянок з 

порушенням вимог земельного законодавства - земельної ділянки 

площею 0,1268 га для обслуговування нежитлових будівель по вул. 

Рогатинська, 101, м. Бережани, Тернопільська область, кадастровий 

номер 6120410100:04:008:0078 гр. Любінською Оксаною 

Ярославівною в сумі 27 305,55 грн. (акт додається);  



1.2. акт №4 із визначення збитків, заподіяних Бережанській міській 

територіальній громаді внаслідок використання земельних ділянок з 

порушенням вимог земельного законодавства  - земельної ділянки 

площею 0,0455 га для будівництва  і обслуговування будівель торгівлі 

по вул. Золочівська, 4, м. Бережани, Тернопільська область, 

кадастровий номер 6120410100:04:001:0016, гр. Мельничуком Олегом 

Теодоровичем в сумі 14 718,47 грн (акт додається). 

2. Доручити юридичному відділу міської ради надіслати повідомлення та 

договір про добровільне відшкодування збитків суб’єктам зазначеним в 

пункті 1 даного рішення. 

3. Зобов’язати суб’єктів зазначених в пункті 1 даного рішення  відшкодувати 

визначені збитки в повному обсязі у місячний термін з дня отримання 

даного рішення.  

4. У випадку невиконання фізичними особами зобов’язань щодо 

відшкодування збитків у встановлений даним рішенням термін, примусове 

відшкодування збитків здійснювати  в судовому порядку.  

5 Контроль за виконанням рішення покласти на першого заступника 

міського голови Марію ЛУК’ЯНОВУ. 

 

 

Міський голова       Ростислав БОРТНИК 


